中色社字〔58〕号

关于举办“全国有色金属行业绿色矿山建设”专题
学习培训班的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实《中共中央国务院关于加快推进生态文明建设

的意见》的决策部署，切实推进全国矿产资源规划实施，加强矿

业领域生态文明建设，加快矿业转型与绿色发展，提高我国有色

金属行业矿山管理及技术人员水平，全面落实《关于加快建设绿

色矿山的实施意见》，由中国有色金属工业协会主管、主办的中

央级有色行业主流知名媒体、2015 与 2017连续两届“中国百强报

刊”——《中国有色金属》杂志决定于 2019 年 1月 10 日-1 月 13

日在江西南昌举办 “全国有色金属行业绿色矿山建设”专题学习

培训班。

现就有关事项通知如下：

一、主办单位

《中国有色金属》杂志社

二、技术支持单位

        北京矿冶科技集团有限公司环境所

        达索系统（上海）信息技术有限公司

        北京合力聚和科技有限公司

三、培训内容

讲解 2018 年 10 月 1 日正式实施的 DZ/T 0320-2018《有色金

属行业绿色矿山建设规范》、绿色矿山建设申报、规划、实施方

案及评估、数字化矿山解决方案、矿山环境治理解决方案、绿色

矿山资源开发与综合利用及节能减排解决方案。

1.《有色金属行业绿色矿山建设规范》DZ/T 0320-2018

主讲人：余斌 北京矿冶科技集团有限公司矿山所 所长

DZ/T 0320-2018《有色金属行业绿色矿山建设规范》起草人之一。

2.绿色矿山建设申报、规划、实施方案及评估

主讲人：代宏文 北京矿冶科技集团有限公司环境所 教授

3.中国矿业数字化矿山建设规划和未来（数字化矿山解决方案）

主讲人：刘安 达索系统大中华区自然资源行业技术顾问

主讲人：张颖 达索系统 高级行业咨询顾问

4.矿山环境治理解决方案

主讲人：周连碧 北京矿冶科技集团有限公司环境所 所长

5.绿色矿山资源开发与综合利用及节能减排解决方案

主讲人：倪文 北京科技大学教授

6.现场考察 江铜集团德兴铜矿（首批国家级绿色矿山试点单位）

共计 24 学时，培训结束后统一发放培训证书。培训以专家

讲解为主，侧重相关问题解析及方案制定、思路方法、要点案例

分析探讨，并与咨询、交流、答疑相结合。

四、时间和地点

时  间：2019 年 1 月 10 日-1 月 13 日

（1 月 8日截至报名）

地  点：江西南昌 南昌金陵大酒店

五、培训对象

各省市、自治区国土厅相关管理及技术人员、有色金属矿山

企业及其他相关单位负责人与技术人员，大专院校相关科研和技

术人员各省市地调局（院）直属单位从事地质环境调查评价与恢

复治理单位的管理及技术人员、从事地质灾害危险性评估业务单

位的技术人员、其它地勘单位从事地质环境评价与恢复治理单位

的管理及技术人员。

六、培训费用

培训费 3580 元/人（包括资料费、场地费、专家费、证书费、

培训期间餐费）。住宿会务组统一安排，费用自理。

七、报名注意事项

1、请各有关单位确定参加培训的人员名单后,将报名回执传

真或发邮箱至会务组。

2、会务组将于培训前一周根据报名回执表发报到通知，告知

具体培训报到地点、乘车路线、食宿标准及日程安排。

3、参加培训的代表请到现场领取代表证和培训资料。

4、培训结束，并通过考核后，将提供学时结业证书，可作为

专业技术人员继续教育使用。报到时提交个人近期 2 寸彩色蓝底

免冠照片 1 张（照片后署名），请学员提交一寸彩照 2 张（背面

注明姓名）身份证复印件 1 张，个人工作简介一份（证书备案使

用）。

5、为保证培训质量，此次培训班仅限 150 人。

八、联系方式

联 系 人：胡佳   010-63971519

          周艳   010-63971665

梁培培 010-87566901 13811172219

吴树栋 010-87569511 13301199089

传    真: 010-87568875

邮    箱：zgysjszz@163.com

二〇一八年十一月二十日

附件一

培训班回执表

单位

名称

通讯

地址
 邮 编

联系人  电 话  传 真

姓  名  手 机 邮 箱 职 务 性 别

培训费    万   仟   佰   拾   元 住  宿 是□否□

请汇款至

户  名：《中国有色金属》杂志社

开户行： 建行北京金安支行

账  号： 1100 1029 2000 5602 3113

参会单位

盖章

联 系 人：胡佳  周艳  梁培培  吴树栋

联 系 电 话 ： 010-63971519  63971665  87566901 13811172219

13301199089

传    真: 010-87568875

邮    箱：zgysjszz@163.com

附件二

培训班个人信息备案表

填表日期：

姓    名  性别  年  龄

相片（2寸照）
籍    贯  民族  政治面貌

学    历  职称  现任职务

身份证号  办公电话

单位名称  移动电话

通讯地址  邮    箱

教育及培训历程

学习时间 毕业院校 所学专业 获颁学历（学位）

任  职  简  历

工作时间 工作单位 工作地点 岗位职务

备    注

提供下列附件材料：

    二寸蓝底彩色照片 1张，一寸蓝底照片 2张（背面铅笔签名）

请申报人逐项认真填写后传真或邮件至培训部，此表复制有效。

联 系 人: 胡佳 梁培培    报名电话:010-63971519 13811172219

传    真：010-63971628 87566901 报名邮箱：zgysjszz@163.com